
４.　財産、公債及び一時借入金の状況

市の財産状況

土　　地 ㎡

建　　物 ㎡

車　　両 台

基金の積立状況

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

市債の状況

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

一時借入金の状況

一時借入金はありません。

16,356

886,366

12,950,914

11,985,181

79,367

21,519

30,617

14,018

2,961

3,790,226

201,070

35,618

11,686

715,304

4,215,762

809,201

住みよい豊かなまちづくり推進基金

168,912

1,951,931

合　　　計

児 童 通 学 費 助 成 基 金

小　　　計

国民健康保険事業財政調整基金

み ん な で 地 域 づ く り 事 業 基 金

森 林 環 境 譲 与 税 基 金

歴史民俗資料施設整備事業基金

1,549,264.57

207,105.24

139

総 務 債 4,895,254

令和7年9月末の市債残高

庁 舎 建 設 基 金

財 政 調 整 基 金

廃 棄 物 処 理 施 設 建 設 基 金

社 会 福 祉 基 金

市 債 管 理 基 金

花 と 緑 の 基 金

芸 術 文 化 振 興 基 金

健 康 ・ ス ポ ー ツ 振 興 基 金

ひ と り 親 家 庭 等 福 祉 基 金

介 護 給 付 費 準 備 基 金

合　　　計 21,086,739

民 生 債 46,284

衛 生 債 552,392

土 木 債 1,164,617

減 収 補 て ん 債 72,136

消 防 債 122,755

教 育 債 2,465,476

減 税 補 て ん 債 15,892

農 林 水 産 業 債 1,900

災 害 復 旧 債 27,072

臨 時 財 政 対 策 債 11,722,961


