

4. 財産、公債及び一時借入金の状況

市の財産状況

土 地	1,549,264.57	m ²
建 物	207,105.24	m ²
車両	139	台

基金の積立状況

庁舎建設基金	715,304 千円
財政調整基金	4,215,762 千円
廃棄物処理施設建設基金	809,201 千円
社会福祉基金	168,912 千円
住みよい豊かなまちづくり推進基金	1,951,931 千円
ひとり親家庭等福祉基金	2,961 千円
市債管理基金	3,790,226 千円
花と緑の基金	201,070 千円
芸術文化振興基金	35,618 千円
健康・スポーツ振興基金	11,686 千円
児童通学費助成基金	16,356 千円
みんなで地域づくり事業基金	21,519 千円
森林環境譲与税基金	30,617 千円
歴史民俗資料施設整備事業基金	14,018 千円
小計	11,985,181 千円
国民健康保険事業財政調整基金	79,367 千円
介護給付費準備基金	886,366 千円
合計	12,950,914 千円

市債の状況

令和7年9月末の市債残高	
総務債	4,895,254 千円
民生債	46,284 千円
衛生債	552,392 千円
農林水産業債	1,900 千円
土木債	1,164,617 千円
消防債	122,755 千円
教育債	2,465,476 千円
災害復旧債	27,072 千円
減税補てん債	15,892 千円
臨時財政対策債	11,722,961 千円
減収補てん債	72,136 千円
合計	21,086,739 千円

一時借入金の状況

一時借入金はありません。